「第82回国民スポーツ大会・第27回全国障害者スポーツ大会長野県準備委員会」

第11回常任委員会の開催結果について

１ 日 時

令和６年２月８日（木）13:30～14:30

２ 場 所

 オンライン会議 （主会場：長野市「ホテル国際21 ２階 芙蓉の間」）

３ 出欠状況

総数57名

出席者（本人及び代理出席）：48名、欠席による委任状提出者：８名  計56名

４ 報告事項

 (1) 報告事項１ 各専門委員会における審議結果について

 (2) 報告事項２ 第82回国民スポーツ大会・第27回全国障害者スポーツ大会 開催地

    内定について

５ 審議事項

 (1) 第１号議案 第82回国民スポーツ大会・第27回全国障害者スポーツ大会長野県準備

委員会 各種方針等の改正（案）について

 (2) 第２号議案 第82回国民スポーツ大会・第27回全国障害者スポーツ大会 会期（案）

について

 (3) 第３号議案 第 82回国民スポーツ大会 正式競技会場地市町村第９次選定（案）

について

(4) 第４号議案 第 82回国民スポーツ大会 正式競技種別の変更（案）について

(5) 第５号議案 第 82回国民スポーツ大会 公開競技会場地市町村第２次選定（案）

について

(6) 第６号議案 第 82回国民スポーツ大会 デモンストレーションスポーツ実施競技

及び会場地市町村第１次選定（案）について

(7) 第７号議案 第27回全国障害者スポーツ大会 オープン競技実施基本方針（案）について

                 質疑１件あり。

     （委員） 障がい者スポーツは競技団体が非常に小さく、競技運営が非常に厳しい状況

であり、自主財源でのオープン競技運営は困難。社会生活を送りながらスポ

ーツができるように、できれば財政的な支援で、フォローしていただければ

と思う。

 (事務局) 御要望いただいた事項については今後検討させていただきたい。

 (8) 第８号議案 第 82回国民スポーツ大会 記録業務基本方針（案）について

(9) 第９号議案 第 82回国民スポーツ大会・第 27回全国障害者スポーツ大会

宿泊基本計画（案）について

（10) 第 10号議案 第 82回国民スポーツ大会・第 27回全国障害者スポーツ大会

輸送・交通基本計画（案）について

(11) 第 11号議案 第 82回国民スポーツ大会・第 27回全国障害者スポーツ大会

募金・企業協賛推進基本方針（案）について

(1)～(11)について、いずれも原案のとおり承認

５ その他 大会マスコットキャラクターアルクマ展開形デザインについて